Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030700205

205

Nº 44, segunda-feira, 7 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

O Município de Barra da Estiva torna público o CREDENCIAMENTO dos
interessados em prestar serviços como técnicos de enfermagem, visando o atendimento
aos usuários da Saúde do Município. A documentação para o Credenciamento deverá ser
entregue na Sede da Prefeitura, a partir do dia da publicação das 9:00 h às 12:00h e a
primeira sessão de abertura está marcada para o dia 23/03/2022 as 14:00 h.

Barra da Estiva - BA, 4 de março de 2022.
VALDIR FREITAS SILVA

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2022

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público o Pregão Presencial SRP
nº 011/2022 - - fornecimento de passagens rodoviárias para portadores de enfermidades
em busca de tratamento médico fora do domicílio - TFD e para atender às necessidades
das Secretarias do Município de Barra da Estiva. Abertura dia 17 de março de 2022 às
09:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público o Pregão Presencial nº
012/2022 - aquisição de mobiliário escolar (conjuntos escolares, conjuntos refeitório e
cadeiras escolares) para atender à demanda da Secretaria Municipal de Educação. Abertura
dia 17 de março de 2022 às 10:30 hs. Barra da Estiva/Ba, 04 de março de 2022.
Informações na Prefeitura - Av. Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro, no e-mail:
licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616.

VALDIR FREITAS SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 71/2021

Proc. Adm. Nº 338/2022 - Pregão Eletrônico nº 024/2020 - Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS BA- Contratada: V.J DE SOUZA E CIA LTDA, inscrita no CNPJ: 02.328.948/0001-
04, com sede na Rua Paraná nº 367 - Mimoso do Oeste, Luiz Eduardo Magalhães - BA.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo ao Contrato nº 071/2021, até 31 de dezembro
de 2022, partindo da existência de um saldo de R$ 104.638,05 (cento e quatro mil e
seiscentos e trinta e oito reais e cinco centavos), mantendo as demais cláusulas
contratuais, principalmente ao que se refere aos valores executados inicialmente a contar
a partir de 22 de fevereiro de 2022, conforme dotação orçamentária supra e solicitação da
Secretaria de Assistência Social e Trabalho. Ass.:16/02/2022.João Barbosa de Souza
Sobrinho. Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia,
devidamente autorizada pela Portaria N° 536/2021, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico- Nº 009/2022. Objeto: Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços continuados de limpeza, conservação e
apoio administrativo e operacional, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal
de Barreiras - BA. Sessão de Abertura: 17/03/2022 às 10:00 horas. O Edital poderá ser retirado
exclusivamente no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, através do nº 925697.

Barreiras/BA, 4 de março de 2022.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº CD 2/2022

A Pref. Municipal/Fundo Mun. de Saúde de Barro Alto/BA, torna público que abriu
Chamamento Público, sob o regime de Credenciamento Nº CD 02/2022 Objeto:
Credenciamento de Clínicas na cidade de Barro Alto/BA, visando a prestação de serviços
médicos especializados com realização de consultas médicas em geral, ambulatorial,
procedimentos médicos, pequenas cirurgias, internamentos, com fornecimentos de mão de
obra, insumos, materiais e medicamentos. Data início do Credenciamento: A partir de
08/03/2022 a 08/03/2023, das 08:00 as 14:00hs. Informações no setor de Licitações. Edital no
site http://www.barroalto.ba.gov.br/licitacoes;

Barro Alto-BA, 4 de março 2022.
TIAGO NOVAES SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O PRESIDENTE DA COPEL DO MUNICÍPIO DE BELMONTE, torna público que,
conforme autorização contida no processo administrativo nº028/2022, realizará licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO nº 002/2022, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a
Contratação de empresa para execução de pavimentação em blocos de concreto sextavado,
calçadas, sinalização e drenagem pluvial na Rua Santo Antônio e Travessa 1º de Maio, no
Distrito de Barrolândia - Belmonte/BA. A sessão de licitação ocorrerá na Av. Rio Mar, s/n,
Centro, Belmonte-BA, CEP 45.800-000, no dia 28/03/2022, as 9:00hs, o edital poderá ser
acessado pelo e-mail licitacaobelmonte2017@outlook.com, a partir do dia 07/03/2022. A
licitação reger-se-á pela Legislação pertinente e pelas condições previstas neste Edital e seus
anexos no link que segue:https://drive.google.com/drive/folders/1Dqexm91Dba--
N M y 9 q i N i 5 2 L M U p 0 Y BA 4 a ? u s p = s h a r i n g

ELCIO TITO SILVA JÚNIOR
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia, em acordo com o
Decreto Federal 10.024/19, Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, com as
alterações promovidas pela Lei Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas
contidas na Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações posteriores, torna público que será
realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2022 - SRP, cujo objeto é
a Aquisição de material de construção para atender as necessidades das Secretarias
Municipais do Município de Bom Jesus de Serra, Bahia e setores ligados as mesmas. Sessão
de abertura realizar-se-á em 17.03.2022 às 09:00hs. O Edital encontra-se no site
www.licitacoes-e.com.br e no Portal da Transparência do Município. Maiores informações
pelo e-mail licitacoes@bomjesusdaserra.ba.gov.br.

Bom Jesus da Serra/BA, 4 de março de 2022.
FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 050/2022 PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE
PREÇO Nº 016/2022 A Prefeita Municipal de Cachoeira comunica aos interessados no aviso
de publicação do Pregão Eletrônico Registro de Preço n° 016/2022, processo administrativo
nº 050/2021., publicado em 02/03/2022, no Diário Oficial dos Municípios, Edição 1035 e
publicado em 03/03/2022, na união, Seção 3, ISSN1677-7069, n°42 e no jornal Correio da
Bahia pag. 25. Onde se lê: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL
FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA - BAHIA. Leia-se: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE SEMENTES E MUDAS FRUTÍFERAS,
PARA ATENDER AO PROGRAMA DE DISTRIBUIÇÃO DE SEMENTES PARA FORTALECIMENTO
DA AGRICUTURA FAMILIAR DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA - BAHIA. Data: 03/03/2022 -

ELIANA GONZAGA DE JESUS
Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que
será realizada no dia 22 de março 2022, às 09:00 horas, (horário de Brasília) no portal
www.bll.org.br, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE
ENSINO, PARA O MUNICÍPIO DE CACHOEIRA - BAHIA., (LOTES FRACASSADOS), conforme
especificado no Edital. Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites
www.bll.org.br e http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Informações através do
telefone - (75) 3425-1390.

DÉBORA DE SOUZA DUARTE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 ID Nº 925627

A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto na
Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
1.650/2021 e 1.651/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal
nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna público que será realizado o Pregão
Eletrônico nº 011/2022, tendo como objeto Registro de Preços para aquisição de pneus,
câmaras de ar, protetores em atendimentos às demandas das diversas Secretarias
Municipais, conforme condições e especificações constantes no edital e seus anexos, que
será realizado no dia 17 de março de 2022, às 09h00min, na sede desta Prefeitura, através
da plataforma www.licitacoes-e.com.br. Aos interessados o Edital estará à disposição na
íntegra no link: Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial
(cacule.ba.gov.br), mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Rui
Barbosa, nº 26, Centro, Caculé/BA - CEP: 46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via E-
mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário
Oficial do Município.

Caculé/BA, 4 de março de 2022.
BRENO CALASANS COSTA RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022

A CPL realizará dia 28.03.2022, às 09hs, Pc. Des. Souza Dias,18, Licitação M.CP
01.21 - aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para fornecimento de
alimentação escolar do Município de Caém - BA. A obtenção do edital no portal do
Município de Caém - BA, site: www.caem.ba.gov.br, ou presencialmente de segunda a
sexta-feira das 08 às 12hs, na sede da PM, na Pça Des. Souza Dias, 18, Centro - Caém/BA .
Divulgação dos outros atos no DOM - site: www.caem.ba.gov.br.

Em 3 de março de 2022.
SIMONE ANDRADE
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

A Pregoeira realizará dia 18.03.2022, às 09:30hs, na Plataforma BLLCOMPRAS,
Licitação M.PE 004.2022 - registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa
jurídica para fornecimento, de forma parcelada, de oxigênio medicinal, com fornecimento
de cilindro em regime de comodato, para atender as necessidades do Fundo Municipal de
Saúde do Município de Caém\BA. Edital disponível: www.caem.ba.gov.br e
www.bllcompras.com. Demais informações:(74) 3636-2012 - licitaçãoprefcaem@gmail.com.
Divulgação dos outros atos no DOM - site: http://www.municipiodigital.com.br

EM 3 DE MARÇO DE 2022.
SIMONE ANDRADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

A Pregoeira realizará dia 18.03.2022, às 11hs, na Plataforma BLLCOMPRAS,
Licitação M.PE 005.2022 - a contratação de empresa especializada na prestação de
serviço de coleta, transporte, tratamento e destino final dos resíduos hospitalares e
gerados pelas Unidades Básicas de Saúde e Hospital Municipal do Município de
Caem/BA. Edital disponível: www.caem.ba.gov.br e www.bllcompras.com. Demais
informações:(74) 3636-2012 - licitaçãoprefcaem@gmail.com. Divulgação dos outros atos
no DOM - site: http://www.municipiodigital.com.br

Em 3 de março de 2022.
SIMONE ANDRADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

A Pregoeira realizará dia 18.03.2022, às 13:30hs, na Plataforma BLLCOMPRAS, Licitação
M.PE 006.2022 - a contratação de empresa para prestação de serviços de hospedagem
(incluso refeições) para pacientes em Tratamento Fora do Domicílio - TFD, na cidade de
Salvador/BA, objetivando atender às demandas do Fundo Municipal de Saúde do Município
de Caém-Ba. Edital disponível: www.caem.ba.gov.br e www.bllcompras.com. Demais
informações:(74) 3636-2012 - licitaçãoprefcaem@gmail.com. Divulgação dos outros atos no
DOM - site: http://www.municipiodigital.com.br

Em 3 de março de 2022.
SIMONE ANDRADE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-07T05:09:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial